
Úřady on-line

KLÍČOVÁ SLOVA

Datová schránka, eGovernment, elektronizace, úřady, veřejná správa, základní registry

OTÁZKY K DISKUZI

1. Máte osobní zkušenost s využitím elektronických služeb u některého z úřadů?

2. Kterou agendu můžete vyřídit ve vašem městě nebo obci přes elektronický portál?

3. Co byste nejvíc ocenili, aby bylo možné vyřídit bez nutnosti chodit na úřad?

4. K čemu slouží tzv. datová schránka?

5. Už jste někdy s datovou schránkou pracovali?

6. Co jsou v souvislosti s veřejnou správou tzv. základní registry?

7. Víte, co všechno patří mezi základní registry?

8. Které evropské státy jsou se službami tzv. eGovernmentu (elektronizace veřejné správy) 
nejdále?

9. Co umožní zavedení eObčanky (elektronického občanského průkazu)?

10. V čem spatřujete výhody spojené s rozšiřováním eGovernmentu?

ÚKOLY

A) Prozkoumejte webové stránky vaší obce, města nebo městské části a zjistěte, co je možné 
vyřídit elektronicky.

B) Vyhledejte informace o použití datových schránek. Vyzkoušejte si demo verzi dostupnou na 
webových stránkách www.isdstest.cz.

C) Zkuste vymyslet oblasti veřejné správy, kde elektronizace nebude možná.

DALŠÍ INFORMACE

http://www.szrcr.cz/

https://www.datoveschranky.info/

http://www.isdstest.cz/

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.

http://www.szrcr.cz/
http://www.isdstest.cz/
https://www.datoveschranky.info/

	Úřady on-line
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


